ΙΑΚΩΒΟΥ ΑΜΜΑΝΑΤΗ ΠΙΚΚΟΛΟΜΙΝΗ  
ΚΑΡΔΙΝΑΛΙΟΥ ΠΑΒΙΑΣ

ΙΠΡΟΣ ΔΑΥΡΕΝΤΙΟΝ ΜΕΔΙΚΟΝ

(14 Ιουνίου 1477).

Magnifice Vir: frater noster carissime. Salutem. Quel che non facessimo per Messer Jo. Argiropolo, non faremmo per

\* Σώζεται αύτόγραφος ἐν τῷ Δημοσίῳ ἀρχείῳ τῆς Φλωρεντίας (R. Archivio di Stato), ἐν τῷ τμήματι Mediceo avanti il Principato, ἐν φακέλῳ (Filza) XLVI, φ. 457. Φέρει δὲ ὅπισθεν τὴν ἐπιγραφὴν Magnifico viro: fratri nostro carissimo, Laurentio de Medicis, Florentie καὶ ἀλλαχοῦ ὅπισθεν δι' ἄλλης χειρὸς Da Roma ii XVIII di Giugno.

noi medesimo, per che non altrimenti lo amiamo, per la sua eximia, et singulare uirtu. Et ex consequenti similmente semo disposti verso le cose, et sangue suo, come e il venerabile Messer Isatio suo figlolo. Et se qualcosa si po adiungere alla nostra bona dispositione verso dell' uno et dell' altro, vi si adiungere per la uostra non vulgare commendatione, per la quale demostrasi quanto lo sete affectionato, et quanto sete grato del beneficio riceuuto, quo ad eruditionem uestram. Del nostro bono animo verso di loro, haremo piu caro lo intendino per facti che per parole. Bene valete.

Rome, XIII<sup>j</sup> Junij 1477.

(*\*Οπισθεν*)

<b>J<sup>a</sup></b>	tituli S. Chrisogoni presbiter Cardinalis	} Papiensis
----------------------	--	-------------